
子育て情報ポータルサイト 参加協力のお願い 

 

謹啓 小寒の候、皆さまにおかれましては、ますますのご活躍のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当法人は、児童養護施設として、様々な事情により保護者のもとを離れて生活することが

必要となった子どもたちの受け皿として、６０年以上にわたり、その役割の遂行に努めて

参りました。そうした児童の福祉に携わる年月を重ねる中で、できることなら家族と共に

過ごしてもらえるために出来ることはないだろうか、という思いが大きくなりました。 

地域連携室の活動で、子育ての孤立化問題を我が事として、解消に向けて取り組まれて

いる地域の団体の方々と多く出会いました。その一方で、活動情報を必要とされるであろう

方々の手元に、その情報が届きにくいという課題があることも分かりました。 

両者がもっと手軽に出会うことができれば、子育て中の保護者、また子ども自身が「ほ

っとする」機会創出の一助になるだろうと考え、子育て情報ポータルサイトの制作に取り

組むことを決めました。幸いにも、こども家庭庁の「施設の高機能化・多機能化モデル事

業」の承認を得ることができました。 

「みてみて、」と命名した本サイトは、子どもが、保護者が、また活動を提供したい事

業所や専門機関が、それぞれ自分たちの“見てほしい”という当然の想いがあることを

受け止め合う場となります。また、「みてみて○、 」と最後の読点は、物語の続きは皆さま

自身に紡いでもらうきっかけとなる、そうしたサイトでありたいという願いを込めました。 

つきましては、このサイトが広く地域住民の方々に届き、活用してもらえるように。また

子どもや保護者を応援したいと活動されておられる皆さまの発信ツールとして活用して

もらえればと、ここに参加事業所・団体を募ることをお願いするものです。 

謹白 

 

 

令和 6年 1月 15日 

 

社会福祉法人ひかり会守山学園 

 理事長   石 原  和 成 

児童養護施設 守 山 学 園 

園 長   谷 村  太   

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

子育て情報ポータルサイト「みてみて、」ご登録希望の皆さま 
 

この度は、子育て情報ポータルサイト「みてみて、」へのご理解とご協力を

ありがとうございます。 

このサイトが、地域住民の方々に広く届き、活用されて、皆さまとの

交流につながることを心より願います。 

つきましては、登録・利用にあたって、皆さまの活動内容に関しまして、

必要事項の入力をお願いします。 

下記のQRコードを読み込んでいただくと、専用フォームにつながります。 

入力後、内容を確認させていただき、追って運用にあたっての必要情報を

お知らせ致します。今後とも、何卒宜しくお願い致します。 

守山学園 地域連携室 

本件に関するお問い合わせ 

守山学園 地域連携室 

（電 話）077-598-0512 

（F A X）077-598-0513 

（メール）renkei-shitsu@moriyama-gakuen.jp 

※登録専用フォームは、守山学園ホームページにも掲載しており、 

そちらからご入力いただくことも可能です。 

mailto:renkei-shitsu@moriyama-gakuen.jp

